

Reparația curentă a podurilor și podețelor a drumurilor locale L63, L67 și 72 din raionul Dondușeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 549 673,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,20	30,74	897,61
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,72	30,74	52,87
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,00	30,74	122,96
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,31	30,74	1 208,39
5.	7129020012800	Pavator	h-om	114,58	30,74	3 522,18
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	126,62	30,74	3 892,30
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,21	30,74	1 359,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,19	30,74	374,72
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	64,26	30,74	1 975,35
		Total manopera				13 405,39

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	97,29	900,00	87 561,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	64,86	1 200,00	77 832,00
3.	1212121212121	Apa	m3	18,90	0,00	0,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	47,50	120,00	5 700,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	287,41	120,00	34 489,20
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	120,00	1,20
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,14	1 200,00	4 968,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,93	120,00	351,60
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	9,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,18	300,00	954,00
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	60,31	300,00	18 093,00
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	10,01	1 200,00	12 012,00
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	3 000,00	180,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,35	3 000,00	1 050,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
16.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	3 000,00	0,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	2,59	20,00	51,80
18.	23203226000401	Bitum	t	0,62	10 500,00	6 510,00
19.	23203226001101	Bitum	t	0,05	10 500,00	525,00
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	767,22	1,67	1 281,26
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	1 000,00	20,00
22.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,02	10 000,00	20 200,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,00	20,00	820,00

24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,63	20,00	372,60
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,16	20,00	43,20
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,59	20,00	51,80
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,08	20,00	21,60
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,48	0,00	0,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,10	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				273 158,26

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,35	180,00	783,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,22	550,00	2 871,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,18	380,00	68,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,55	350,00	9 292,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,11	250,00	2 277,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	44,32	240,00	10 636,80
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	32,51	240,00	7 802,40
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,22	150,00	783,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,11	850,00	7 743,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,88	350,00	2 758,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,72	250,00	180,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	200,00	480,00
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,70	50,00	35,00
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	17,28	100,00	1 728,00
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,70	100,00	70,00
16.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,70	200,00	340,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,00	200,00	200,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,43	250,00	7 357,50
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,01	280,00	1 402,80
20.	Calcul	Camion	t/km	54 574,71	1,00	54 574,71
		Total utilaje de constructii				111 384,11

Total:

Прямые затраты	lei	397 947,76
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	3 016,21
Total ПЗ+CASM	100,00 +	400 963,97
Cheltuieli de regie (Total) * 12 %	12,00 %	48 115,68
Total Total+CI	100,00 +	449 079,65
Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %	8 981,59
Total Total+B	100,00 +	458 061,24
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	91 612,25

Total deviz:

549 673,49

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)